Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 27-03-2024
Insolventienummer F.15/24/68
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000326050:F001
Datum uitspraak 27-02-2024
R-C mr. M.P. de Valk
Curator mr E.A. de Boer

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Rent a Scooter 27-03-2024
Holland B.V. 1

Gegevens onderneming

De rechtspersoon (voorheen tevens handelend onder de naam Rent a 27-03-2024
Scooter Alkmaar) is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 83078495, statutair gevestigd te gemeente Alkmaar,

vestigingsadres: 1822 BZ Alkmaar, Berenkoog 66 A.

Activiteiten onderneming

De door gefailleerde geéxploiteerde onderneming legde zich toe op de 27-03-2024
verhuur van (elektrische) scooters en fietsen. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2023 € 36.283,00 € -25.253,00 € 25.270,00
2022 € 45.351,00 € -14.033,00 €51.689,00
2021 € 59.901,00 €-4.199,00 €61.781,00

Toelichting financiéle gegevens


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9d438687-76d5-ee11-a884-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b675f11f-c6e6-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

2
Toelichting

Op datum failissement waren er geen werknemers meer in dienst.

Boedelsaldo

€12,89

Verslagperiode

van
27-2-2024
t/m

26-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 11 uur 35 min

totaal 11 uur 35 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Rent a Scooter Holland B.V. is de
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Ercé B.V. Enig
bestuurder en aandeelhouder van laatstgenoemde vennootschap is de heer
R. (Rodger) Castricum-van de Wal.

1.2 Lopende procedures

I Hiervan is de curator niet gebleken.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1



1.3 Verzekeringen

Van op datum failissement nog lopende (op haam van Rent a Scooter Holland 27-03-2024
B.V.) geregistreerd staande verzekeringen is de curator niet gebleken. De 1
verzekeringen zijn reeds voor datum faillissement beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde is destijds een huurovereenkomst met SWV Kenner Haeve B.V. 27-03-2024
en E.R. Lodewijk aangegaan met betrekking tot de huur van de bedrijfsruimte 1

aan het adres Berenkoog 66 A te (1822 BZ) Alkmaar. In verband met het feit

dat verhuurder er op 1 november 2023 door de gemeentelijke autoriteiten

van in kennis is gesteld dat er een drugslaboratorium in de destijds door

gefailleerde gehuurde bedrijfsruimte is aangetroffen (die tot een

onmiddellijke sluiting van het pand op last van de burgermeester heeft

geleid), heeft zij de betreffende huurovereenkomst op 14 november 2023

met onmiddellijke ingang ontbonden.

1.5 Oorzaak faillissement

Terzake de oorzaak van het (op eigen aangifte) uitgesproken faillissement 27-03-2024
heeft de (middellijk) bestuurder van Rent a Scooter Holland B.V. in de eigen 1
aangifte faillissement het navolgende verklaard:

"Rent a Scooter ging zijn 5e seizoen in begin jaar 2020, nog voor dat het
verhuur seizoen was begonnen zaten we in een coronapandemie. Hierdoor
bleef toerisme uit en werd 2020 het eerste slechte jaar. Pandemie hield aan
tot mei 2022. In de tussentijd werd het pand vanwaar Rent a Scooter
opereerde (in het centrum van Alkmaar) verkocht en werd onze huur
verdrievoudigt door de nieuwe verhuurder. Dit was voor een locatie waar we
uitgroeiden geen optie meer.

Dus we moesten verhuizen naar een locatie net buiten het centrum. Ook
deze locatie is opgeheven door verhuurder en wederom binnen 1 jaar
moesten we weer verhuizen uit nood naar een locatie ver buiten het
centrum. Het toerisme kwam langzaam op gang na de pandemie en het 2x
verhuizen heeft ook zeker partte gespeeld. Hierdoor konden de mensen ons
niet vinden op een industrieterrein ver bij het centrum vandaan.

Na 1,5 jaar (2 seizoenen) van proberen alles weer op de rit te zetten is het
niet gelukt om er nog een succes vol bedrijf van te maken."

e FEinde citaat -



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-03-2024
1

0

Toelichting

Op datum faillissement was geen personeel meer in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-03-2024

1
2

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Niet van toepassing. 27-03-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Hiervan is geen sprake.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Niet van toepassing. 27-03-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. 27-03-2024

1

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Tot de faillissementsboedel behoorden een aantal scooters en fietsen 27-03-2024
alsmede een aantal overige ten behoeve van de bedrijfsvoering benodigde 1
(inventaris)zaken. Na vrijgave van de bedrijfsruimte door de gemeente heeft

de curator vervolgens samen met de verhuurder een bezoek aan het

bedrijffspand gebracht. Tijdens dat het bezoek heeft de curator diverse foto's

van de tot de boedel behorende zaken gemaakt, welke hij vervolgens aan

het NTAB heeft doorgeleid. De betreffende taxateur van het NTAB heeft de

curator in reactie daarop te kennen gegeven dat de op de foto's staande

roerende zaken in het geval er een online-veilingtraject zou worden

doorlopen een bedrag ad circa EUR 5.000,-- zouden kunnen opleveren.

Na ontvangst van deze terugkoppeling heeft de curator dit aan de
verhuurder voorgelegd. De verhuurder heeft de curator vervolgens te kennen
gegeven dat zij geen medewerking wenst te verlenen aan een circa 5 tot 6
weken durend online-veilingtraject omdat zij zo snel mogelijk de aan de
bedrijfsruimte toegebrachte schade wenst te laten herstellen om het pand
weer zo spoedig mogelijk verhuurgereed te maken. De curator heeft voorts
ook contact gehad met een opkoper die naar aanleiding daarvan uiteindelijk
een bieding heeft uitgebracht op alle tot de failissementsboedel behorende
zaken; een bieding ad in totaal EUR 2.500,-- ex btw. Bij het uitbrengen van
zijn bieding heeft de betreffende opkoper aangegeven dat hij niet tot een
lege en bezemschone oplevering zal overgaan.

Aangezien dit wel de uitdrukkelijke wens van de verhuurder was, zij aldus
niet met de troep achter wenste te blijven en ook nog geconfronteerd zou
worden met ontruimingskosten (terwijl zij als gevolg van het aangetroffen en
vervolgens door de instanties ontmantelde drugslaboratium al genoeg
schade/ kosten heeft geleden/ gemaakt), was ook dit voorstel voor haar niet
bespreekbaar. Dit geldt eveneens voor het door de curator aan haar gedane
voorstel om de bieding van de opkoper ad EUR 2.500,-- (na acceptatie) 50-
50% te verdelen.

In verband met het vorenstaande, het feit dat de huurovereenkomst reeds
sinds enkele maanden is ontbonden, de tot de faillissementsboedel
behorende zaken zich in de macht van de verhuurder bevinden en deze een
geringe waarde vertegenwoordigen, heeft de curator er - ter vermijding van
verdere discussie en kosten - uiteindelijk voor gekozen om afstand te doen
van de tot de boedel behorende zaken en het verder geheel aan de
verhuurder te laten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is geen sprake. 27-03-2024
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Veelvuldig(e) overleg/ correspondentie met het NTAB, TBAuctions B.V., de 27-03-2024
opkoper, de verhuurder en de indirect bestuurder van gefailleerde. 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
zie hiervoor onder 3.5

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I zie hiervoor onder 3.5 27-03-2024

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I zie hiervoor onder 3.5 27-03-2024

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Hiervan is de curator vooralsnog niet gebleken.

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek. 27-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Nog in onderzoek.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

I Nog in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren
I Onderzoek.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Hiervan is geen sprake.

5.2 Leasecontracten

I Hiervan is de curator niet gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Hiervan is de curator niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

I Hiervan is de curator niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Hiervan is de curator niet gebleken.

Boedelbijdr.

€0,00

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



5.6 Retentierechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hiervan is de curator niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Nog in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over boekjaar 2023, 2022 en 2021 zijn respectievelijk op
15 februari 2024, 18 september 2023 en 5 juli 2022 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog in onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De werkzaamheden met betrekking tot het rechtmatigheidsonderzoek
worden in de tweede verslagperiode voortgezet.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024
1

27-03-2024

1

27-03-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

27-03-2024
Toelichting

1
Anders dan salaris curator is hiervan geen sprake.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

27-03-2024
3

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

27-03-2024
€ 370,20

1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Zoals het er thans naar uit ziet zal de curator de rechter-commissaris op 27-03-2024
termijn het verzoek doen om onderhavig faillissement voor te dragen voor 1
opheffing wegens gebrek aan baten.
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Nadere inventarisatie crediteurenpositie en bijwerking van de 27-03-2024
faillissementsadministratie. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

27-03-2024

1

27-03-2024

1

27-03-2024
1

27-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende periode richten op het nader in kaart brengen 27-03-2024
van de crediteurenpositie. Daarnaast zal de aandacht uitgaan naar het 1
algehele rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I nNog niet bekend. 27-03-2024

1

10.3 Indiening volgend verslag
I 27-6-2024 27-03-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie 10.1. 27-03-2024
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


